Republika 2 Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E U™
REGUILATORNI AUTORITET ZA USLUGE VODE
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY

Né pajtim me Ligjin Nr. 06/L-085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve, si dhe bazuar né Ligjin pér Rregullimin e
Shérbimeve té UjitNr. 05/L-042, neni 6 paragrafi 2.2, Drejtori i Autoritetit Rregullator pér Shérbimet e Ujit
merr:

VENDIM

Pér emérimin e zyrtarit pérgjegjés pér Sinjalizim.

1. Emérohet z. Dalmat Hyseni zyrtar pérgjegjése pér sinjalizim.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit:

2.1 vepron me ndershméri, paanshméri dhe efikasitet, duke pasur parasysh interesat legjitimé té
sinjalizimit.

2.2 ruan konfidencialitetin e informatave.

2.3 Bashképunon me Agjenciné Kundér Korrupsionit, si dhe vepron si piké kontakti pér Agjenciné duke
pérfshiré konsultimin paraprak.

2.4 vepron i pavarur ndaj géndrimeve politike apo ndaj ¢farédo ndikimi tjetér té padrejté qé mund té
pengojé ushtrimin e detyrave té tij nga ky ligj.

2.5 shmangé ¢do lloj konflikti potencial té interesit, dhe zbulon menjéheré para Autoritetit
Kompetent, ¢farédo lloj konflikti interesi para fillimit té hetimit administrativ té sinjalizimit,

2.6 ndérmerr té gjitha masat e duhura pér t& mbrojtur dokumentacionin dhe provat né lidhje me
njoftimin e zhdukjes, fshehjes, ndryshimit, falsifikimit dhe veprimeve té tjera gé kané pér géllim
shkatérrimin e tyre.

3. Kyvendim hyn né fugi datén e nénshkrimit.

Vendimi i dorézohet:
- Z. Dalmat Hyseni
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Drejtor i ARRU

Autoriteti Rregullator per Shérbimet e Ujit Tel +383 38249 165: Mob. +383 45 999 630
Adresa: Rr. Ali Pashé Tepelena Nr. 1. Prishting http:/www, arru-rks.org



